
C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\ottobre\177 del 18 
ottobre.doc 

1

CCOOMM UUNNEE      DDII       LL OONNGGII   
Provincia di Messina 

______________________________________________________________________ 
  

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
  

DETERMINAZIONE N.  177 DEL 18 OTTOBRE 2010 

 
 

  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO  

POLITICHE COMUNITARIE E 
PROGRAMMAZIONE 
(D.ssa Patrizia Vieni) 

 
__________________________ 

(firma) 
Longi, 18 ottobre 2010 

 

  

OOGGGGEETTTTOO::   ACCREDITAMENTO ED ISCRIZIONE ALL’ALBO  

DEGLI ENTI DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE.   

Impegno spesa e liquidazione fattura alla Società Cooperativa Onlus  
-  Consorzio Co.ser. di Palermo. 

 

 

IL  RESPONSABILE   
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

  
PREMESSO: 
� che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 180 del 7 ottobre 2010, resa    

immediatamente esecutiva, si è stabilito quanto segue:  
 

1.     Di prendere atto del  decreto n° 2240 del 21 ottobre 2009, con il quale l’Assessorato  Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, ha accolto la richiesta di adeguamento per 
l’iscrizione alla 4a classe dell’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile Nazionale per n° 3 risorse e per 
n° 1 sede di attuazione di progetto. 

2. Di dare atto che alla Società Cooperativa Sociale Onlus -  Consorzio Co.ser. con sede in Via Sammartino n.  
27 – Palermo, P. IVA 04901350829, dovrà essere corrisposta la somma complessiva di € 1.800,00, compreso 
IVA , per l’accreditamento e l’iscrizione alla 4a classe, effettuata nell’anno 2009. 

3. Di procedere alla prenotazione dell’impegno della somma di € 1.800,00, con imputazione sull’intervento n. 
1.10.04.03 Cap. 11, avente per oggetto “Assistenza, beneficenza pubblica – Spese per servizi vari”, del 
corrente esercizio finanziario 2010. 

4. Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali, la complessiva somma di € 
1.800,00 necessaria per l’iscrizione alla 4a classe e l’accreditamento delle sedi  di attuazione di progetto. 

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 
ad ognuno per quanto di propria competenza, gli adempimenti e atti consequenziali alla presente deliberazione. 

6. Di rendere la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 
Timbro 

dell’UffIcio 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\ottobre\177 del 18 
ottobre.doc 

2

PRESO ATTO che  alla Società Cooperativa Sociale Onlus -  Consorzio Co.ser. con sede in 

Via Sammartino n.  27 – Palermo,  deve  essere  corrisposta  la somma  complessiva di € 

1.800,00, compreso IVA, per l’iscrizione alla 4a classe dell’Albo Regionale degli Enti di 

Servizio Civile Nazionale per n° 3 risorse e per n° 1 sede di attuazione di progetto, effettuata 

nell’anno 2009. 

 

RITENUTO, pertanto, di dare pronta esecuzione alle direttive ricevute con la predetta 

deliberazione  di  Giunta   Municipale   procedendo   all’impegno  della   somma   complessiva   di  

€ 1.800,00, con imputazione sull’intervento n. 1.10.04.03 Cap. 11, avente per oggetto “Assistenza, 

beneficenza pubblica – Spese per servizi vari”, del corrente esercizio finanziario 2010; 

 

VISTA  inoltre la fattura n. 168 del 15 febbraio 2010, presentata dalla Società Cooperativa 

Sociale Onlus -  Consorzio Co.ser. con sede in Via Sammartino n.  27 – Palermo – Partita Iva 

04901350829, registrata  in data 18 ottobre 2010 al  n. 5922  del Protocollo Generale dell’Ente,  per  

l’importo di € 1.800,00 compreso IVA, relativa ; 

 

VISTI ::     

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e 
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il 
vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge 
regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli 
atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per 
l'adozione degli atti di amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
di Giunta Municipale n. 158 del 14 novembre  2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 04 del 02 febbraio 2009 e ss.mm.ii., con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il 
Dipendente Comunale Zingales Angelo (Categoria C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni 
dirigenziali; 

� le leggi regionali 03 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 07 settembre 1998, n. 23 e 23 dicembre 
2000, n. 30; 

 

RITENUTO , infine, di procedere, nel contempo, alla liquidazione, in favore del Società 

Cooperativa Sociale Onlus -  Consorzio Co.ser. – Palermo, la somma  complessiva di € 

1.800,00, quale compenso per le spese  di adeguamento per l’iscrizione di questo Ente alla 4a classe 

dell’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile Nazionale. 

 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\ottobre\177 del 18 
ottobre.doc 

3

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle specifiche competenze di questo 

Responsabile di Area, ai sensi: 

♦ dell’articolo 183, comma 9° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

♦ del provvedimento sindacale n. 04 del 2 febbraio 2009 e ss.mm.ii.; 

 

 
Per i motivi sopra descritti, 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.800,00, necessarie per le spese  di adeguamento per 

l’iscrizione di questo Ente alla 4a classe dell’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile Nazionale, con 

imputazione sull’intervento n. 1.10.04.03 Cap. 11,  avente per oggetto “Assistenza, beneficenza 

pubblica – Spese per servizi vari” , del corrente esercizio finanziario 2010. 
 

2. Di liquidare   la somma complessiva di € 1.800,00, in  favore della Società Cooperativa 

Sociale Onlus -  Consorzio Co.ser. con sede in Via Sammartino n.  27 – Palermo – 

Partita Iva 04901350829, giusta fattura n. 520/2010 , agli atti d’ufficio.  
 

3. Di procedere , inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area Amministrativa. 
 

4.  Di trasmettere  la presente al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria affinché provveda, per 

quanto di propria competenza,  agli adempimenti consequenziali. 
 

5. Di dare atto inoltre , che la presente determinazione: 

� diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, la quale è stata assicurata con la deliberazione di Giunta Municipale  n. 180 

del 7 ottobre 2010 ed impegnata con il presente provvedimento (Imp. N. 541/10); 

� va comunicata , per conoscenza, alla giunta municipale; 
 

� va pubblicata  all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
 

� va inserita  nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria. 
 

 
IILL    RREESSPPOONNSSAABBIILLEE      

DDEELLLL''AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
((GGeeoomm..  AAnnggeelloo  ZZiinnggaalleess))  

  
__________________________________________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\ottobre\177 del 18 
ottobre.doc 

4

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\ottobre\177 del 18 
ottobre.doc 

5

AARREEAA  EECCOONNOOMMIICCOO--FFIINNAANNZZIIAARRIIAA  
 

Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, giu sto contributo concesso 

dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Po litiche Sociali e delle Autonomie Locali. 

Longi,  18 ottobre 2010 

 
 

LA RESPONSABILE  
DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

(Rag. Antonina Ruffini) 
 

________________________ 
 
 
Intervento n.  
1.10.04.03  
Cap. 11 

|__| Prenotazione |_X_| Impegno n. 541/10  € 1.800,00 

OGGETTO: “ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA – SPESE PER SERVI ZI VARI”  

 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

|_X_| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINA NZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI 
E SEGRETERIA 
UFFICIO POLITICHE COMUNITARIE E 
PROGRAMMAZIONE 

|__| ECONOMO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\ottobre\177 del 18 
ottobre.doc 

6

COMUNE DI LONGI 

AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  

--  UUff ff iicciioo  AAllbboo  PPrreettoorr iioo  --  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii  cceerrttiiffiiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al 

n.______/2010 dell’apposito registro, con decorrenza dal ________________________, 

è stata affissa all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI,  ________________  

IL  MESSO COMUNALE 
 
 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


